L

MINISTERIO DI HACIENDA

20 JUN. 2313

Ministerio de Hamend:
Reg. 214EE

REF :
VIGENTE
DEPENDIENTES DEL MINISTERIO

Rl T
o

15/05/2013
TP: 574

e

RECEPCION

MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES

TOMA DE RAZON

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL

-4 Jlllli. 2013

DtPant
JURIDICO

LE# T35
Y REGISTHD -

SePaRT
CONTANL

Siub DE#
C CENTRML. |~ = =~

sue CEP
E QULNTAS

Sy DEP
By

HENES NAT

DEPART
AUCITORMA

CLEANT
VAP oy ,T

SuB CLe
nunhiCiP

REFRENDACION

NPT AC |

IMPUTAC . ...
DEDUCDIO

prindin- A e e e,

i
__‘j P

MODIFICA PRESUPUESTO
DE SERVICIOS

~1DE HACIENDA Y EL TESORO

I PUBLICO.
SANTIAGO, 30 MAYG 2013
N® 6973 /

VISTOS: io dispuesto en la Ley N°
20.641 y el Decreto de Hacienda N°
1.768 de 2012.

DECRETO:

MODIFICASE e! presupuesto vigente
de los siguientes servicios
dependientes del Ministerio de
Hacienda y el Tesoro Publico, en los
términos que se indican:

: MINISTEB_EO DE HACIENDA

JEFE OFICINADE PARTES

T —
T3 fui r\( [ N ;_T;;
FOR OH!)L%r DEL o i”_;""'.“

GEMNERAL 02 LA HED

UHLICA !

E _J
AF BE papTre nrmppe
LR A K T Ty RS S Y
21.06 2012 10:14



Ministerio de Hacienda 2
214EE 15/05/2013

Partida 50 TESORO PUBLICO
Capitulo 01 FISCO
Programa 03 OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

Sub Item Asig SubA  Denominaclén

30 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
899 Otros Activos Financieros

Partida 50 TESORO PUBLICO
Capltulo 01 FISCO
Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

Sub Item Asig SubA Denominacién

27 APORTE FISCAL LIBRE
08 MINISTERIO DE HACIENDA
002 Direccién de Presupuestos
003 Servicio de Impuestos Internos
004 Servicio Nacional de Aduanas
015 Direccién Nacional del Servicio Civil
017 Superintendencia de Casinos de Juego

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capitulo 02 DIRECCION DE PRESUPUESTOS

Miles de $

Incremento Reduccién
376.223
376.223

Miles de

Incremento Reduccién
376.223
376.223
30177
158.724
128.557
43,909
14 856

Programa 02 MODERNIZACION ADMINISTRACION FINANCIERA DEL ESTADO - PROYECTO SIGFE

Sub Item Asig SubA  Denominacion

08 APORTE FISCAL
01 Libre
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capitulo 03 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
Programa 01 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

Sub item Aslg SubA Denominacién

09 APORTE FISCAL
01 Libre
K} INICIATIVAS DE INVERSION

02 Proyectos

Miles de $

Incremento Reduccidn
30177
30177
30.177

Miles de §

incremento Reduccién

168.724
158.724
158.724
168.724



Ministerio de Hacienda
214EE 15/05/2013

Partida 08

MINISTERIO DE HACIENDA

Capitulo 04 SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS

Programa 01

SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS

Denominacién

APORTE FISCAL

Libre

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Maquinas y Equipos

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capitulo 15 DIRECCION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

Programa 01

251

DIRECCION NACIONAL DEL SERWVICIO CIVIL

Denominacion

APORTE FISCAL

Libre

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Incentivo de Gestion

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliaric y Otros ’

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

Capitulo 17 SUPERINTENDENCIA DE CASINQS DE JUEGO
SUPERINTENDENCIA DE CASINOS DE JUEGO

Programa 01

Denominacién

APORTE FISCAL

Libre

INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

Mites de §

Incremento Reduccién

128.557
128.557
128.657
128.557

Miles de §

incremento Reduccién

43,909
43.909
21.682
26.345
26.345
26.345

4118

4,118

Miles de $

Incremento Reduccidn
14.856
14.856
14 856
14.856




i

Ministerio de Hacienda 4
. 214EE 15/05/2013

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE POR ORDEN

DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

s -
™

e

PENERAA

M e
~HNsTIURIO.OFFBGRN CORDUA

St % e

Ministro de Hacienda (S}

a transcrioo 3 psted para su corocimianta’

Salud%‘-‘-"ﬁd,
y

rAMEN DELPIANO AUIZ-TAGLE
Subgsctetario de Hacienda subragante

Lo qu

' o

CONTRALORIA GENERAL
DIVISION DE ANALISIS CONTABLE |

040k 2 e
Asesor b Subjefe ;/
) Division 7k
Aphistan,_) |Jefa Ama P
Sector Publico-

et




