

Ministerio de Hacienda Reg. 214EE 15/05/2013

TP: 574

MINISTERIO DE HACIENDA

2 0 JUN. 2013

TOTALMENTE TRANSTADO DADO BOUND TO BE

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DE **SERVICIOS** DEPENDIENTES DEL MINISTERIO DE HACIENDA Y EL TESORO PUBLICO.

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCIÓN

SANTIAGO, 3 0 MAY0 2013

CONTRALORÍA GENERAL TOMA DE RAZON

RECEPCIÓN - 4 JUN. 2013

1=					
П					
	DEPART JURIDICO	· · -			
l	DEPTR > REGISTRO			/	
	CEPART CONTABIL				
	SUB DEP C CENTRAL				
	SUB CEP E. CUENTAS				
	SUB DEP CPY BIENES NAC	•			
	DEPART AUDITORIA				
	CLPAHI VOP U,I				
	SUB DEP MUNICIP	-			
	REFRENDACION				
=					

DEDUC DTO

N°	 6	9 3	/

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 20.641 y el Decreto de Hacienda Nº 1.768 de 2012.

DECRETO:

MODIFÍCASE el presupuesto vigente de los siguientes servicios dependientes del Ministerio de Hacienda y el Tesoro Público, en los términos que se indican:

MINISTERIO DE HACIENDA
ling
JEFE OFICINA DE PARTES

MINISTERIO DE HACIENDA
ly
JEFE OFICINA DE PARTES

POR ONDER DEL CONTA GENERAL DE LA MADON

ANALISTS CONTABLE

GPA/VLH/HGA	
(VI BOOK	R
	()a
SUB PASSON IS	The state of the s
ano de Marie	

06 0 0 3 / 2 0 13



Partida 50 TESORO PUBLICO

Capitulo 01 FISCO

Programa 03 OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

Miles de \$ Sub Item Asig SubA <u>Denominación</u> Incremento Reducción 30 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS 376.223

99 Otros Activos Financieros 376.223

Partida 50 TESORO PUBLICO

Capitulo 01 FISCO

Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

			inites	s ue v
Sub Item	Asig SubA	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u>	Reducción
27		APORTE FISCAL LIBRE		376.223
80		MINISTERIO DE HACIENDA		376.223
	002	Dirección de Presupuestos		30.177
003		Servicio de Impuestos Internos		158.724
	004	Servicio Nacional de Aduanas		128.557
	015	Dirección Nacional del Servicio Civil		43.909
	017	Superintendencia de Casinos de Juego		14.856

Miles de \$

08 MINISTERIO DE HACIENDA Partida 02 DIRECCION DE PRESUPUESTOS Capitulo

Programa 02 MODERNIZACION ADMINISTRACION FINANCIERA DEL ESTADO - PROYECTO SIGFE

Miles de \$ Incremento Reducción Sub Item Asig SubA Denominación 09 APORTE FISCAL 30.177 30.177 01 30.177 **BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO** 22

08 MINISTERIO DE HACIENDA Partida

Capitulo 03 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS Programa 01 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

		Mile:	s de \$
Sub Item Asig SubA	Denominación	Incremento	Reducción
09	APORTE FISCAL		158.724
01	Libre		158.724
31	INICIATIVAS DE INVERSION		158.724
02	Provectos		158.724

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

Capitulo 04 SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS Programa 01 SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS

			Miles	s de \$
Sub	<u>Item Asig SubA</u>	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u>	<u>Reducción</u>
09		APORTE FISCAL		128.557
	01	Libre		128.557
29		ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		128.557
	05	Máquinas y Equipos		128.557

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

Capitulo 15 DIRECCION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL Programa 01 DIRECCION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

		Mile:	<u>s de \$</u>
Sub Item Asig SubA	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u>	Reducción
09	APORTE FISCAL		43.909
01	Libre		43.909
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		21.682
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		26.345
03	A Otras Entidades Públicas		26.345
251	Incentivo de Gestión		26.345
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.118	
04	Mobiliario y Otros	4.118	

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capítulo 17 SUPERINTENDENCIA DE CASINOS DE JUEGO Programa 01 SUPERINTENDENCIA DE CASINOS DE JUEGO

			Miles de \$	
	<u>item Asig SubA</u>	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
09		APORTE FISCAL		14.856
	01	Libre		14.856
31		INICIATIVAS DE INVERSION		14.856
	02	Proyectos		14.856



ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA



Lo que transcribo a usted para su conocimiento

(A)

RAMON DELPIANO RUIZ-TAGLE Subsecretario de Hacienda subrogante



CONTRALORIA GENERAL DIVISION DE ANALISIS CONTABLE				
04.06.13				
Asesor	Subjefe División			
Analista	Jefa Área Sector Público			
	V			